
 

  1/ 3 

Kathøjskolen, specialskole i  Kalundborg Kommune 

Stejlhøj 45, 4400 Kalundborg 
 

   

 
  

 
DATO 

05-01-2021 
JOURNAL NR. 

 
SAGSANSVARLIG 

Morten Krogh de Voss 
KATHØJSKOLEN 

 

 

Referat fra Skolebestyrelsen 

Tirsdag den 27. oktober 2020  
Afbud fra: Dorte 
Tilstede var: Jakob, Mogens, Eva, Stella, Thomas, Helle, Berit, Jacob, Lone, Kewin, Iben, 
Marie, Martin og Morten 

 
2020-051 

 

Valg af ordstyrer 

Jakob blev valgt.  

2020-052 Orientering om COVID-19 og skolen  

Vi fortsætter med at følge de grundlæggende principper, og at vi holder 

skole/hjemsamtaler, personale-møder og bestyrelsesmøder som hidtil.  

I tilfælde af Corona i en klasse, så skal Direktøren og Sundhedsstaben ind over 

inden der træffes en beslutning. Vi må erkende, at vi ikke i alle tilfælde kan 

overholde 1 meters afstand, så ofte vil der være brug for 2 test, hvis der 

konstateres corona.  

Fælles arrangementer afholdes ikke, hvis ikke de er nødvendige for fagligheden 

eller den fortsatte udvikling af skolen. Det betyder også, at der ikke holdes 

sociale arrangementer på skolen i en periode. 

Afdeling Kathøj udsætter teaterturen og biograftur. Svallerup og Kathøj 

gennemfører julearrangement og Tour de uddannelse for elever under 

hensyntagen til reglerne. 
2020-053 

 

Meddelelser fra,  

Formanden, En forældre orienterede om kommunens folkeskolestrategimøder. 

Skoleledelsen,  

• Elevtallet er på 108 elever og 20 STU-elever. Vi har tre stillinger i opslag 

og håber, at de snarest bliver besatte. Sygefraværet er på 9,5 % for 

september måned og der arbejdes på at nedbringe det.  

• Skolernes ansøgning til B&F-udvalget om diverse UV-midler er vekslet til 

en ”Få det nu fikset” pulje til almenskolerne og dermed ikke os.  

• Interessen for den fælles folkeskolestrategi og VIVE-undersøgelsen har 

været begrænset. Husk, at det er mulighed for stor indflydelse.  

• I samarbejde med Absalon arbejdes der på faglig ledelse med særlig 

fokus på Matematik i det kommende halve år. 
• SSP-undersøgelsen er ved at være færdig, og vi tager resultatet op på et 

kommende møde. 

Afdeling Svallerup 

Der blev fremvist en lille film fra Skoledagen, som er optaget i ugen inden 

efterårsferien. Den viste lidt om skoledagen og behandlingen. 

Vi har pt. 56 elever på skolen. 

Vi har en lærer, som har opsagt sin stilling, da han vil være selvstændig. Derfor 

har vi haft et stillingsopslag slået op, som dog må genopslås grundet IT-

problematikker. 

Desuden har vi valgt at ansætte 2 pædagoger mere, da vores elevantal er øget 

og en pædagog har valgt at gå på pension.  

 

Trods Corona har vi haft nogle gode månederne på skolen. Alle aktiviteter bliver 
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gennemført, så skoledagen ligner sig selv så meget som muligt. Men vi holder 

fortsat god afstand, spritter osv. 

Vi har fx afholdt høstfest, som dog kun var for eleverne. Og foregik i klasserne.  

 

Personalet gør det godt i disse rammer, og nogle elever profiterer positivt af få 

sociale kontakter i løbet af skoledagen 
 

Afdeling Kathøj   

Vi har tre-fire elever på vej ind, og vi arbejder på at finde plads til dem. Det 

giver os ca. 55 elever. Det er et par stykker over vores normering.  

Tiden på Kathøj er præget af Corona. Vi har været nødsaget til at aflyse 

biograftur, teatertur og brobygning. Eleverne er opdelte i frikvarter og spiser 

stadig deres mad i Teams. Det er glædeligt at der er begyndt at blive serveret 

varm mad fra vores køkkendamer, og det sætter elever pris på.  

Vi arbejder på at Julen bliver så normal som muligt, men vi er nødsaget til at 

holde vores julefrokost adskilt i teams og vores fælles julebanko bliver også 

ændret.  

 

Kathøj Svallerup skole laver socialfagskursus for almenskolen og vores egne nye 

medarbejdere. Kursusmodulerne er aflyst frem til 1. januar pga. smitterisiko. Vi 

er for mange fra flere forskellige skoler.  

Vi har rykket projektugen i 14 dage, da vi får nyt WIFI system i denne uge og 

det vil forstyrre elevernes mulighed for at koncentrere sig om projektet, hvis 

nettet er ustabilt.  

Teams har fokus på at eleverne fungerer godt sammen, og at de oplever faglige 

udfordringer der passer til dem. Ellers er vi i gang med statusmøder og for langt 

de fleste elever er der god udvikling, og de er glade for at gå på Kathøj. 
Afdeling STU.  
Der er efterspørgsel på Kathøjskolens STU-tilbud og det er positivt.  

De næste uger kommer der elever fra Sigrid Undset skolen som vil afprøve STU 

hos os, og de har 1 uge hver og et skema de følger. Det giver en god dynamik, 

når der også er en del piger.  

Vi har i år fået Fysik/Kemi, og det har flere elever efterlyst, så det er godt at 

kunne tilbyde. Det er en succes og eleverne er glade for faget.  

Vi kan mærke en forskel i, at vi er blevet flere elever.  

Det mærker vi dels fysisk i forhold til lokaler, men vi løser det indtil videre, og vi 

mærker også en summen og en snak og god energi fra de mange unge.  

 

En sjælden gang har vi unge, som er i gang med et projekt om bolig og 

afvænning af misbrug/hash.  

Det kan i opstarten udfordrer en smule, da der kan opleves let antændelighed, 

og at der kun kan rummes få krav før der opleves stress. Men med god 

forståelse, og at vi hele tiden er på forkant og støtter ham på skift, så går det 

faktisk over al forventning.   
 

2020-054 Orientering fra Elevrådet. 

Klasserokade var en stressende omgang for de implicerede elever, og der ønskes 

bedre kommunikation. Vi er heldigvis ved at være på plads igen. Jacob oplyser, 

at det var for at sikre både trivsel og læring for alle elever. 

Nettet over fodboldbanen trænger til en opstramning, Basketball ønskes sat op 

igen. Ramperne til skateboard /løbehjul sættes op igen. Der bliver der set på i 

løbet af de næste måneder. 

Eleverne deltager med tre i skolebestyrelseskurset den 16. november kl. 14 – 
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15.30.  
Elevrådet på Svallerup skole har ikke holdt møde endnu. 

2020-055 Høring vedrørende ferieplan 22/23 og 23/24 

Intet at bemærke. 

2020-056 Ny bekendtgørelse om fremme af god orden. Debat om nye ordensregler. 

Ifølge bekendtgørelsen er det vigtigt, at skolebestyrelsen fastsætter 

ordensregler, som kan medvirke til at skabe god trivsel for eleverne, og som 

medarbejderne kan holde sig til. Der laves to udkast til bestyrelsen, der gælder 

for de enkelte afdelinger. Udkast fra Kathøj og Svallerup blev tilrettet og sendes 

til udtalelse på P-møde. Herefter tages det op i bestyrelsen igen. 
2020-057 Regnskabsopfølgning 2020. 

Regnskabet viser et overskud på 1,2 mio, ikke mindst på grund af, at vi mangler 

medarbejdere til opgaverne. Punktet er taget til efterretning. 
2020-058 Kursus og fælleskursus med Sigrid Undset og Inklusionscentrene i 2021/22.  

I uge 26 afholdes 2 dages planlægningskursus for medarbejdere. Derudover 

planlægges med fælles kursus én dag med Sigrid Undset og Inklusionscentre i 

uge 31 og 4 eftermiddage fra kl. 12 – 17 hen over året, hvor overskriften er 

”Flere handlemuligheder”.  

 

Bestyrelsen ser sig ikke i stand til at anbefale, at SFO holder lukket på 

kursusdage, da det kun vil betyde, at der skal etableres nødpasning på en anden 

institution, og at vi samtidig skal sende personale med.  
2020-059 Nye mødedatoer for 2020/21 

1. december, STU, Elmegade 42 

26. januar 
23. marts 
18. maj 

2020-060  Eventuelt 
Stella orienterede om, at LBGT er en klub der skal lukkes, da bygningen skal sælges. 
Hører I om brugbare lokaler, så kontakt gerne bestyrelsen. 
 
 

   
  
 


